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购进股票出售交增值税分录如何做——出售股票 会计分录-
股识吧

一、出售股票 会计分录

很简单，首先购入时每股15元包含了已宣告但尚未发放的现金股利，应该扣除，每
10股分配13元也就是每股分配1.3元，所以你一开始交易性金融资产入账价值应该是
每股15-1.3=13.7元，再拿这个金额与出售前资产负债表日的公允价值比较，就可以
得出出售时的公允价值变动，不用去考虑中间的公允价值如何变动，这是最简便的
算法，即（15.7-13.7）×20000=40000投资收益也很简单，就是拿出售取得的价款减
去交易性金融资产成本，出售时支付的费用要从取得价款中扣除，即（19-15.7)×2
0000-3500=62500当然这个投资收益仅仅是指出售损益，如果要计算持有期间的全部
损益，还应该包括之前公允价值变动转入投资收益的金额40000和购入时相关费用
计入投资收益的2000

二、股票卖出时的税费的会计分录怎么做

交易性金融资产以公允价值计量，公允价值的变动计入当期损益，也就是公允价值
变动损益科目。
按照买价计入交易性金融资产的成本明细，手续费计入公允价值变动损益，按照实
际支付的金额贷记银行存款。
根据公允价值的波动借记或贷记公允价值变动损益，贷记或借记交易性金融资产。
处置时，按照实际收到的款项借记银行存款，按照交易性金融资产的账面成本贷记
交易性金融资产-成本，按照公允价值变动损益借记或贷记公允价值变动损益。
将公允价值变动损益转为正式的投资收益，借记或贷记公允价值变动损益，贷记或
借记投资收益。
股票买卖的会计分录1. 5月1日 借：交易性金融资产-成本 xxx投资收益
xx贷：银行存款 xxx+xx2.5月2日：借：交易性金融资产-公允价值变动
xx贷：公允价值变动损益 xx借：交易性金融资产-成本 xxx投资收益
xx贷：银行存款 xxx+xx5月3日：假设出售的是5月1日购入的xx股借：银行存款
xxx贷：交易性金融资产-成本 xxx—公允价值变动损益 xx投资收益
xxx借：交易性金融资产-公允价值变动 xxx贷：公允价值变动损益
xxx借：公允价值变动损益 xxx贷：投资收益 xxx
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三、出售股票的会计分录怎么做

出售交易性金融资产时，应当将该金融资产出售时的公允价值与其初始入账金额之
间的差额确认为投资收益，借记“银行存款”，贷记“交易性金融资产——成本”
“交易性金融资产——公允价值变动”“投资收益”;同时按初始成本与账面余额
之间的差额确认投资收益/损失，借记或贷记“公允价值变动损益”，贷记或借记
“投资收益”。
在处置时 首先应该将帐面价值与处置价格作为投资收益入帐
其次要将之前公允价值变动计入公允价值变动损益的数额转入投资收益
交易金融资资产处置 1.若增加： 借：银行存款(实际售价)
贷：交易性金融资产——成本 交易性金融资产——公允价值变动
投资收益——交易性金融资产投资收益
同时：将之前计入公允价值变动损益的金额转入“投资收益”
借：公允价值变动损益——交易性金融资产公允价值损益
贷：投资收益——交易性金融资产投资收益 2.若减少 借：银行存款(实际售价)
交易性金融资产——公允价值变动 投资收益——交易性金融资产投资收益
贷：交易性金融资产——成本
同时：将之前计入公允价值变动损益的金额转入“投资收益”
借：投资收益——交易性金融资产投资收益
贷：公允价值变动损益——交易性金融资产公允价值损益

四、股票卖出时的税费的会计分录怎么做

交易性金融资产以公允价值计量，公允价值的变动计入当期损益，也就是公允价值
变动损益科目。
按照买价计入交易性金融资产的成本明细，手续费计入公允价值变动损益，按照实
际支付的金额贷记银行存款。
根据公允价值的波动借记或贷记公允价值变动损益，贷记或借记交易性金融资产。
处置时，按照实际收到的款项借记银行存款，按照交易性金融资产的账面成本贷记
交易性金融资产-成本，按照公允价值变动损益借记或贷记公允价值变动损益。
将公允价值变动损益转为正式的投资收益，借记或贷记公允价值变动损益，贷记或
借记投资收益。
股票买卖的会计分录1. 5月1日 借：交易性金融资产-成本 xxx投资收益
xx贷：银行存款 xxx+xx2.5月2日：借：交易性金融资产-公允价值变动
xx贷：公允价值变动损益 xx借：交易性金融资产-成本 xxx投资收益
xx贷：银行存款 xxx+xx5月3日：假设出售的是5月1日购入的xx股借：银行存款
xxx贷：交易性金融资产-成本 xxx—公允价值变动损益 xx投资收益

                                                  页面 2 / 4



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

xxx借：交易性金融资产-公允价值变动 xxx贷：公允价值变动损益
xxx借：公允价值变动损益 xxx贷：投资收益 xxx

五、营改增后买卖股票增值税该如何正确处理

应按金融服务—金融商品转让缴纳增值税.以卖出价扣除买入价后的余额为销售额.
适用税率为6%,小规模纳税人适用3%征收率.参考资料：1、营改增后,金融商品转让
业务如何确认销售额?根据《财政部国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税
试点的通知》(财税〔2021〕36号)规定:"金融商品转让,按照卖出价扣除买入价后的
余额为销售额.转让金融商品出现的正负差,按盈亏相抵后的余额为销售额.若相抵后
出现负差,可结转下一纳税期与下期转让金融商品销售额相抵,但年末时仍出现负差
的,不得转入下一个会计年度.金融商品的买入价,可以选择按照加权平均法或者移动
加权平均法进行核算,选择后36个月内不得变更."2、金融企业发放贷款后,自结息日
起90天内发生的应收未收利息怎么计算缴纳增值税?根据《财政部国家税务总局关
于全面推开营业税改征增值税试点的通知》(财税〔2021〕36号)附件3规定,金融企
业发放贷款后,自结息日起90天内发生的应收未收利息按现行规定缴纳增值税,自结
息日起90天后发生的应收未收利息暂不缴纳增值税,待实际收到利息时按规定缴纳
增值税.

六、股票卖出时的税费的会计分录怎么做

交易性金融资产以公允价值计量，公允价值的变动计入当期损益，也就是公允价值
变动损益科目。
按照买价计入交易性金融资产的成本明细，手续费计入公允价值变动损益，按照实
际支付的金额贷记银行存款。
根据公允价值的波动借记或贷记公允价值变动损益，贷记或借记交易性金融资产。
处置时，按照实际收到的款项借记银行存款，按照交易性金融资产的账面成本贷记
交易性金融资产-成本，按照公允价值变动损益借记或贷记公允价值变动损益。
将公允价值变动损益转为正式的投资收益，借记或贷记公允价值变动损益，贷记或
借记投资收益。
股票买卖的会计分录1. 5月1日 借：交易性金融资产-成本 xxx投资收益
xx贷：银行存款 xxx+xx2.5月2日：借：交易性金融资产-公允价值变动
xx贷：公允价值变动损益 xx借：交易性金融资产-成本 xxx投资收益
xx贷：银行存款 xxx+xx5月3日：假设出售的是5月1日购入的xx股借：银行存款
xxx贷：交易性金融资产-成本 xxx—公允价值变动损益 xx投资收益
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xxx借：交易性金融资产-公允价值变动 xxx贷：公允价值变动损益
xxx借：公允价值变动损益 xxx贷：投资收益 xxx
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